همچنین سند چشم انداز بیست ساله ایران که سندی
جهت تبیین افقی برای توسعه کشور در زمینه های مختلف فرهنگی،
علمی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است، توسط مجمع تشخیص
مصلحت نظام تدوین شد که در آبان ۱۳۸2 از سوی مقام معظم
رهبری ابلاغ شده است. اجرای این چشم انداز از سال ۱۳۸4 و در قالب
چهار برنامه توسعه ۵ ساله انجام می گیرد. سال ۱4۰4 خورشیدی
)2۰2۵ میلادی( افق چشم انداز است. در سند چشم انداز بیست ساله
در افق ۱4۰4 هجری شمسی، اشتغال کامل در نظر گرفته شده است
)هر چند بر اساس علم اقتصاد نرخ بیکاری صفر درصد امکان تحقق
ندارد و کشورهای توسعه یافته و با اقتصاد قوی همواره سعی می کنند

نرخ بیکاری را در حد مشخص و معینی نگاه دارند(.